ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАРПИНСК

ПРИКАЗ

21.02.2024 № 21-д

г. Карпинск

О проведении муниципального этапа Всероссийского конкурса
исследовательских работ и проектов для дошкольников и младших

школьников «Я - исследователь»
в 2023-2024 учебном году

В соответствии с планом городских мероприятий для обучающихся и
работников муниципальных образовательных учреждений городского округа
Карпинск в 2023 – 2024 учебном году
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского конкурса
исследовательских работ и проектов «Я - исследователь» с 17 февраля по 05
марта 2024 года.

2. Утвердить:
состав оргкомитета Конкурса (Приложение 1);
состав экспертов (Приложение 2).
программы проведения Конкурса (Приложение 3);

3. Заведующим детских садов, директорам школ, МАУДО ДООЦ назначить
педагогических работников для экспертной оценки проектов обучающихся и
проведения Конкурса в утвержденные сроки.

4. Рекомендовать руководителям образовательных организаций при
стимулировании педагогов учесть работу в качестве экспертов и руководителей
проектов (приложения 2 и 3).

5. Контроль за исполнением приказа возложить на Бирюкову Т.В., ведущего
специалиста отдела образования.

Начальник отдела образования
администрации ГО Карпинск В.В.Грек

Приложение 1
к приказу от 21.02.2024 г. № 21-д

Состав оргкомитета

Председатель:
Еремеев С.Б. – директор МАУДО ДООЦ

Секретарь:
Пестова Н.В. - зам. директора по УВР МАУДО ДООЦ.

Члены оргкомитета:
Еремеева М.Г. – начальник реализации проектов МАУДО ДООЦ;
Сафина И.В. – тьютор МАУДО ДООЦ

Приложение 2
к приказу от 21.02.2024г . № 21-д

Состав, время и место работы экспертов

Эксперты работают в свободном режиме 21-29 февраля 2024 г.
Работы размещены на платформе
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/ja-issledovatel-2024-god

Секция 1. Физика. Математика. Техника.
Кушнарева Светлана Сергеевна – воспитатель ДОУ № 23
Гергерт Людмила Валерьевна - воспитатель ДОУ № 22
Подольская Татьяна Генриховна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Сафина Ирина Владимировна – тьютор МАУДО ДООЦ
Сюткин Антон Владимирович – учитель начальных классов СОШ№ 16
Якимова Ирина Николаевна – заместитель заведующего по ВМР ДОУ «УМКА»

Секция 2. Неживая природа.
Москалец Марина Владимировна - заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 17
Башенева Светлана Сергеевна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Шумахер Екатерина Анатольевна - заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 23
Лехина Татьяна Ивановна - учитель начальных классов СОШ№ 2
Юшкова Анна Владимировна - воспитатель ДОУ № 17

Секция 3. Гуманитарная
Еремеева Марина Георгиевна – методист МАУДО ДООЦ
Юшкова Анна Владимировна - воспитатель ДОУ № 17
Сиренко Наталья Владимировна - воспитатель ДОУ № 1
Смакова Юлия Радиевна - учитель начальных классов СОШ№ 2
Колесникова Алевтина Александровна - учитель начальных классов СОШ№ 6
Бугова Юлия Владимировна – музыкальный руководитель ДОУ № 4
Москалец Марина Владимировна - заместитель заведующего по ВМР ДОУ № 17
Подольская Татьяна Генриховна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Шестакова Марина Валентиновна - учитель начальных классов СОШ№ 5
Алексеева Ольга Геннадьевна - учитель истории и обществознания СОШ№ 16
Гергерт Людмила Валерьевна - воспитатель ДОУ № 22

Секция 4. Живая природа
Сидорова Анжела Геннадьевна – учитель технологии СОШ№ 5
Зайдулина Марина Владимировна – заместитель директора по УВР СОШ№ 16
Башенева Светлана Сергеевна - воспитатель ДОУ «УМКА»
Медведева Елена Геннадьевна - учитель начальных классов СОШ№ 6
Рычкова Наталья Вадимовна - учитель биологии СОШ№ 16
Шипилова Лариса Владимировна - воспитатель ДОУ № 17
Якимова Ирина Николаевна – заместитель заведующего по ВМР ДОУ «УМКА»
Бугова Юлия Владимировна – музыкальный руководитель ДОУ № 4

Очная защита проектов состоится 1 марта 2024 года:
- дошкольники в 10.00 в МАУДО ДООЦ
- младшие школьники в 15.00 в МАОУ СОШ№5

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/ja-issledovatel-2024-god

Приложение 3
к приказу от 21.02.2024 г. № 21-д

Программа
проведения муниципального конкурса исследовательских работ и проектов дошкольников

«Я – исследователь» в 2023-2024 уч. году.

Секция Ф.И. участника ДОУ Возраст Название работы Руководитель работы Эксперты

Ф
из
ик
а.
М
ат
ем
ат
ик
а
и

Те
хн
ик
а.

Савельев Ян 4 до 6 лет Окна для Мороза Кузьминых Елена Николаевна

К
уш

на
ре
ва

С
.С
.

Ге
рг
ер
т
Л
.В
.

П
од
ол
ьс
ка
я
Т.
Г.

Львова Елизавета 25 до 6 лет Чудеса с электричеством Акулова Наталья
Александровна

Печёркин Вадим 4 до 6 лет Мастерская роботов Ахмадиева Ирина
Владимировна

Зубков Роман 17 до 6 лет Секреты термометра Кашина Ирина Николаевна

Вороная Ева УМКА до 6 лет Не/просто полотенце?! Биркель Наталья Васильевна

Никитин Никита 18 до 6 лет Робот-баскетболист и его трёхочковый Ротц Марина Ивановна

Н
еж

ив
ая

пр
ир
од
а Гузенко Златаслава 1 до 6 лет Мыло ручной работы Зворыгина Снежана

Вячеславовна

М
ос
ка
ле
ц
М
.В
.

Ба
ш
ен
ев
а
С
.С
.

Ш
ум

ах
ер

Е.
А
.

Саранина Алина 4 7-8 Чипсы - вред или польза? Луконина Светлана
Михайловна

Першин Егор 22 7-8 Волшебное и красивое хобби мамы Лариса Леонидовна Рябцева

Метелёва Александра 18 до 6 лет «Кока-кола» - яд для детей и взрослых Ротц Марина Ивановна

Гу
ма
ни
та
рн
ая

Мелехина Дарина 4 до 6 лет ЭКОЕШКА Константинова Валентина
Георгиевна

Ер
ем
ее
ва

М
.Г
.

Ю
ш
ко
ва

А
.В
.

С
ир
ен
ко

Н
.В
.Светлакова Елизавета 22 до 6 лет Загадочный остров Буян Загитова Дарья Рафисовна

Нейфельд Тимофей 22 до 6 лет Такие разные барабаны Полоскина Елизавета
Александровна

Саморядова Дарина УМКА до 6 лет Доступное рисование Биркель Наталья Васильевна

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/119-okna-dlja-moroza.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/108-chudesa-s-elektrichestvom.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/99-masterskaja-robotov.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/96-sekrety-termometra.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/94-neprosto-polotence.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/68-robot-basketbolist-i-ego-tryohochkovyi.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/121-chipsy-vred-ili-polza.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/91-volshebnoe-i-krasivoe-hobbi-mamy.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/72-koka-kola-jad-dlja-detei-i-vzroslyh.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/122-ekoeshka.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/112-zagadochnyi-ostrov-bujan.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/110-takie-raznye-barabany.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/95-dostupnoe-risovanie.html

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а

Манацкий Григорий
Захаренко Маргарита

1 7-8 Самостоятельное выращивание
томатов в открытом грунте на
территории детского сада

Самосадова Евгения
Анатольевна

Ш
ип
ил
ов
а
Л
.В
.

Я
ки
мо

ва
И
.Н
.

Бу
го
ва

Ю
.В
.

Жуков Павел 4 до 6 лет Гость с юга Жукова Наталья Юрьевна

Чупраков Сергей 4 7-8 Удивительные свойства лимона Семенова Дарья Викторовна

Кропотова Ксения 22 до 6 лет Эко-кормушки Жолобова Ирина Павловна

Истомин Илья
Старцев Тимофей

23 до 6 лет Секреты куриного яйца Свидницкая Ольга
Владимировна

Денисов Михаил,
Черепенин Егор

23 до 6 лет Коралл - это животное или растение Корионова Светлана
Викторовна

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/124-samostojatelnoe-vyraschivanie-tomatov-v-otkrytom-grunte-na-territorii-detskogo-sada.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/124-samostojatelnoe-vyraschivanie-tomatov-v-otkrytom-grunte-na-territorii-detskogo-sada.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/124-samostojatelnoe-vyraschivanie-tomatov-v-otkrytom-grunte-na-territorii-detskogo-sada.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/120-gost-s-yuga.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/106-udivitelnye-svoistva-limona.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/93-eko-kormushki.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/92-sekrety-kurinogo-jaica.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/85-korall-eto-zhivotnoe-ili-rastenie.html

Программа
проведения муниципального конкурса исследовательских работ и проектов младших школьников

«Я - исследователь»
в 2023-2024 уч. году.

Секция Ф.И. участника ОО Возрас
т Название работы Руководитель работы Эксперты

Н
еж

ив
ая

пр
ир
од
а Варова Виктория 24 8-9 Удивительный мир кристаллов Кожевникова Милена Игоревна

Л
ех
ин
а
Т.
И
.

Ш
ум

ах
ер

Е.
А
.

Ю
ш
ко
ва

А
.В
.

Нестеров Олег 16 7-8 О чём молчит снег? Сарапу Оксана Юрьевна

Валиулина Камилла 2 7-8 Тайна мыльных пузырей Дубровина Лариса Михайловна

Гузняк Арсений 16 8-9 Интересные свойства сахара Есаулкова Марина Константиновна

Ф
из
ик
а.

М
ат
ем
ат
ик
а
и

Те
хн
ик
а.

Петрухин Михаил ДОО
Ц

8-9 Математика и области её применения Кожевникова Анжелика Юрьевна

С
аф
ин
а
И
.В
.

С
ю
тк
ин

А
.В
.

Я
ки
мо

ва
И
.Н
.Державин Михаил 6 10 Математика на кухне Васнина Татьяна Викторовна

Грек Максим 5 10 Внутренний мир бытового робота Грек Юлия Дамировна

Никитин Артём 16 9 Башня плотности Колобова Лариса Сергеевна

Жетлухин Тимофей 2 7-8 Физика в игрушках Дубровина Лариса Михайловна

Гу
ма
ни
та
рн
ая

1

Кириченко Алина 16 7-8 Ёлочные игрушки. Из прошлого в
настоящее

Сарапу Оксана Юрьевна

С
ма
ко
ва

Ю
.Р
.

К
ол
ес
ни
ко
ва

А
.А
.

Бу
го
ва

Ю
.В
.Нестерова Злата 16 7-8 Секреты цветного принтера Сарапу Оксана Юрьевна

Клат Илья 33 7-8 Первый опыт накопления денежных
средств

Клат Юлия Валерьевна

Шляев Семён
16 8-9 Благоприятное влияние духовых

музыкальных инструментов на
человека

Шляева Евгения Маратовна
Колобова Лариса Сергеевна

Юркова Александра 2 8-9 Удивительная зубная паста Фризен Снежана Андреевна

Репета Кристина 6 8-9 Я - волонтёр Репета Евгения Владимировна

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/103-udivitelnyi-mir-kristallov.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/74-taina-mylnyh-puzyrei.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/70-interesnye-svoistva-sahara.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/114-matematika-i-oblasti-eyo-primenenija.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/109-matematika-na-kuhne.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/101-vnutrennii-mir-bytovogo-robota.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/97-bashnja-plotnosti.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/86-fizika-v-igrushkah.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/88-yolochnye-igrushki-iz-proshlogo-v-nastojaschee.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/88-yolochnye-igrushki-iz-proshlogo-v-nastojaschee.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/77-sekrety-cvetnogo-printera.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/76-pervyi-opyt-nakoplenija-denezhnyh-sredstv.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/76-pervyi-opyt-nakoplenija-denezhnyh-sredstv.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/115-blagoprijatnoe-vlijanie-duhovyh-muzykalnyh-instrumentov-na-cheloveka.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/115-blagoprijatnoe-vlijanie-duhovyh-muzykalnyh-instrumentov-na-cheloveka.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/115-blagoprijatnoe-vlijanie-duhovyh-muzykalnyh-instrumentov-na-cheloveka.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/87-udivitelnaja-zubnaja-pasta.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/126-ja-volontyor.html

Гу
ма
ни
та
рн
ая

2

Балтабаева Анастасия 5 8-9 Приготовление сыра в домашних
условиях

Буркова Юлия Валерьевна

Ер
ем
ее
ва

М
.Г
.

М
ос
ка
ле
ц
М
.В
.

П
од
ол
ьс
ка
я
Т.
Г.

Кузеванова Арина 16 8-9 Изготовление шоколада в домашних
условиях

Кунакова Юлия Игоревна

Карелина Алиса 16 8-9 Такая нужная и опасная крышечка Есаулкова Марина Константиновна
Шуварева Анастасия
Посмашняя Елизавета

24 9 Такое волшебное печенье Шамалова Мария Алексеевна

Репина Таисия 2 9 Жизнь замечательной ложки Матус Ольга Константиновна
Райтер Матвей 6 10 Танец, как образ жизни Васнина Татьяна Викторовна

Гу
ма
ни
та
рн
ая

3

Тарасова Полина 24 9 Земляки-ветераны Мут Галина Андреевна

Ш
ес
та
ко
ва

М
.В
.

А
ле
кс
ее
ва

О
.Г
.

Ге
рг
ер
т
Л
.В
.

Семенова Елизавета 2 9 Секреты шариковой ручки Коробка Елена Анатольевна
Коберман Яна
Брызгина Элина

16 9 Тайны улиц Леонкина Анжела Владимировна

Диденко Алиса 6 10 История развития полиатлона в
Карпинск

Питателева Юлия Владимировна

Сироткин Сергей 16 10 Пластилиновая анимация. Создание
мультфильма

Попова Наталья Рудольфовна

Базалей Злата 2 10 Кофе- это удивительный напиток,
который согревает весь мир

Низамова Оксана Александровна

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а
1

Куимова Анастасия 2 7-8 Мой домашний дракон Гриценко Маргарита Игоревна

С
ид
ор
ов
а
А
.Г
.

За
йд
ул
ин
а
М
.В
.

Ба
ш
ен
ев
а
С
.С
.Горбунова Варвара 16 7-8 Вода, которую мы пьём: друг или

враг?
Сарапу Оксана Юрьевна

Клат Полина 33 7-8 Здоровые зубы Клат Юлия Валерьевна
Пукальчук Олеся Александровна

Овчинников Григорий 16 7-8 Как добывают мёд? Есаулкова Марина Константиновна
Абашев Константин
Билай Мария

24 7-8 Выращивание ароматной дыни в
школьной теплице

Швиндт Юлия Анатольевна

Шнайдер Матвей 2 8-9 Мой формикарий Низамова Оксана Александровна

Ж
ив
ая

пр
ир
од
а
2 Гехт Василиса 16 9 Можно ли в домашних условиях

вырастить ананас?
Колобова Лариса Сергеевна

М
ед
ве
де
ва

Е.
Г.

Ры
чк
ов
а
Н
.В
.

С
ир
ен
ко

Н
.В
.

Мохова Дарья 5 9 Мини-огород на подоконнике Соловьёва Елена Юрьевна
Буркова Виктория 5 9 Чудо-растение Буркова Юлия Валерьевна
Порохнавец Анна 16 9 Почему листья оставляют разный

отпечаток?
Леонкина Анжела Владимировна

Иванов Артём 2 10 Мексиканский незнакомец Низамова Оксана Александровна
Устюжанина Лана 16 10 Осторожно! Клещ! Попова Наталья Рудольфовна

https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/123-prigotovlenie-syra-v-domashnih-uslovijah.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/123-prigotovlenie-syra-v-domashnih-uslovijah.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/102-izgotovlenie-shokolada-v-domashnih-uslovijah.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/102-izgotovlenie-shokolada-v-domashnih-uslovijah.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/71-takaja-nuzhnaja-i-opasnaja-kryshechka.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/117-takoe-volshebnoe-pechene.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/90-zhizn-zamechatelnoi-lozhki.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/111-tanec-kak-obraz-zhizni.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/104-zemljaki-veterany.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/118-sekrety-sharikovoi-ruchki.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/100-tainy-ulic.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/116-istorija-razvitija-poliatlona-v-karpinsk.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/116-istorija-razvitija-poliatlona-v-karpinsk.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/83-plastilinovaja-animacija-sozdanie-multfilma.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/83-plastilinovaja-animacija-sozdanie-multfilma.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/81-kofe-eto-udivitelnyi-napitok-kotoryi-sogrevaet-ves-mir.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/81-kofe-eto-udivitelnyi-napitok-kotoryi-sogrevaet-ves-mir.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/113-moi-domashnii-drakon.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/80-voda-kotoruyu-my-pyom-drug-ili-vrag.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/80-voda-kotoruyu-my-pyom-drug-ili-vrag.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/75-zdorovye-zuby.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/69-kak-dobyvayut-myod.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/67-vyraschivanie-aromatnoi-dyni-v-shkolnoi-teplice.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/67-vyraschivanie-aromatnoi-dyni-v-shkolnoi-teplice.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/84-moi-formikarii.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/79-mozhno-li-v-domashnih-uslovijah-vyrastit-ananas.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/79-mozhno-li-v-domashnih-uslovijah-vyrastit-ananas.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/73-mini-ogorod-na-podokonnike.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/105-chudo-rastenie.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/98-pochemu-listja-ostavljayut-raznyi-otpechatok.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/98-pochemu-listja-ostavljayut-raznyi-otpechatok.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/82-meksikanskii-neznakomec.html
https://pik2.karpinskedu.ru/yaissledovatel/107-ostorozhno-klesch.html

	Мыло ручной работы
	О чём молчит снег?

		2024-02-21T03:23:01+0000